



SERMA TECHNOLOGIES

Société Anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Siège social : 1 avenue Gustave Eiffel – 33 600 PESSAC
au capital de 2 301 072 €
RCS de Bordeaux n° B 380 712 828.

**Autres informations relatives aux caractéristiques, notamment juridiques,
financières et comptables de la société SERMA TECHNOLOGIES
dans le cadre de l'offre publique d'achat simplifiée initiée par FINANCIERE SERMA et
visant les actions de la société SERMA TECHNOLOGIES**



AUTORITÉ
DES MARCHÉS FINANCIERS

Le présent document relatif aux autres informations de la société SERMA TECHNOLOGIES a été déposé auprès de l'Autorité des marchés financiers le 23/09/2011, conformément aux dispositions de l'article 231-28 du Règlement général de l'Autorité des marchés financiers et à l'instruction n°2006-07 du 25 juillet 2006.

Ce document a été établi sous la responsabilité de la société SERMA TECHNOLOGIES.

Le présent document complète la note en réponse présentée par la société SERMA TECHNOLOGIES relative à l'offre publique d'achat simplifiée initiée par FINANCIERE SERMA, visée par l'Autorité des marchés financiers le 22/09/2011 sous le numéro 11-423.

Le présent document d'information est disponible sur les sites Internet de l'Autorité des marchés financiers (www.amf-france.org) et de SERMA TECHNOLOGIES (www.serma-technologies.com), et mis gratuitement à la disposition du public au siège social de SERMA TECHNOLOGIES :

SERMA TECHNOLOGIES
30, avenue Gustave Eiffel
33608 Pessac

Un communiqué sera diffusé conformément aux dispositions de l'article 231-28 du règlement général de l'AMF afin d'informer le public des modalités de mise à disposition du présent document.

TABLE DES MATIERES

<u>1. INFORMATIONS REQUISES AU TITRE DE L'ARTICLE 231-28 DU RÈGLEMENT GENERAL DE L'AUTORITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS</u>	<u>3</u>
<u>2. ÉVÉNEMENTS RÉCENTS INTERVENUS DEPUIS LA PUBLICATION DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2010</u>	<u>3</u>
2.1. MODIFICATION DE LA STRUCTURE DU CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIÉTÉ	3
2.2. RECOMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE ET DU DIRECTOIRE	3
2.3. ORIENTATIONS STRATÉGIQUES RÉCENTES – RESTRUCTURATION FINANCIÈRE ENVISAGÉE	4
2.4. FAITS EXCEPTIONNELS ET LITIGES	4
2.5. RAPPORT D'ACTIVITÉ DU 1 ^{ER} SEMESTRE 2011	4
2.6. ETATS FINANCIERS CLOS AU 30 JUIN 2011	5
<u>3. PRESENTATION SUCCINCTE DES STATUTS</u>	<u>30</u>
3.1. DENOMINATION SOCIALE (ARTICLE 3 DES STATUTS)	30
3.2. REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIÉTÉS	30
3.3. SIEGE SOCIAL (ARTICLE 4 DES STATUTS)	30
3.4. FORME JURIDIQUE (ARTICLE 1 DES STATUTS)	30
3.5. DURÉE - EXERCICE SOCIAL (ARTICLES 5 ET 38 DES STATUTS)	30
3.6. OBJET SOCIAL (ARTICLE 2 DES STATUTS)	30
<u>4. COMPOSITION DES ORGANES DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE</u>	<u>31</u>
4.1. COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE	31
4.2. COMPOSITION DU DIRECTOIRE	31
<u>5. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU DOCUMENT</u>	<u>32</u>

1. INFORMATIONS REQUISES AU TITRE DE L'ARTICLE 231-28 DU RÈGLEMENT GENERAL DE L'AUTORITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS

Conformément aux dispositions de l'article 231-28 du Règlement général de l'AMF et de l'article 6 de l'instruction n°2006-07 du 25 juillet 2006 modifiée le 16 mai 2007, le présent document relatif aux caractéristiques notamment juridiques, financières et comptables de SERMA TECHNOLOGIES est une mise à jour des éléments significatifs de l'information périodique et permanente préalablement déposée par la Société.

Le rapport de gestion de SERMA TECHNOLOGIES pour l'exercice 2010 (le "Rapport financier 2010") et le rapport financier semestriel relatif au premier semestre 2011 sont disponibles sur le site Internet de la Société (www.serma-technologies.com), au sein de la rubrique Finances, et peuvent être obtenus sans frais, sur simple demande adressée à la Société. Le Rapport financier 2010 inclut notamment le rapport de gestion, le rapport du Directoire sur les procédures de contrôle interne et sur le gouvernement d'entreprise de SERMA TECHNOLOGIES ainsi que l'ensemble des rapports des commissaires aux comptes requis par la loi.

Le présent document met à jour les informations contenues dans le Rapport financier 2010.

2. ÉVÉNEMENTS RÉCENTS INTERVENUS DEPUIS LA PUBLICATION DU RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2010

2.1. Modification de la structure du capital social de la Société

Préalablement à la réalisation de la cession du bloc de contrôle, décrite ci-dessous le capital et les droits de vote de SERMA TECHNOLOGIES étaient répartis comme suit :

Actionnaires	Nombre d'actions	% du capital	Nombre de droits de vote	% droits de vote
Groupe Serma	1 114 397	96,86%	1 697 024	97,91%
Flottant	36 139	3,14%	36 139	2,09%
Total Général	1 150 536	100,0%	1 733 163	100,0%

Le 8 juillet 2011, par suite de l'acquisition d'un bloc d'actions de la société Groupe Serma, elle même détentrice de 96,86% du capital de la société SERMA TECHNOLOGIES, la société FINANCIERE SERMA a acquis un total de 5 966 005 actions et de 2 767.712 obligations convertibles représentant 100% du capital (dilué) de Groupe Serma et détient donc désormais indirectement 96,86% du capital de SERMA TECHNOLOGIES. Le changement de contrôle du Groupe Serma entraîne donc un changement de contrôle indirect de SERMA TECHNOLOGIES, cotée sur le marché NYSE-Alternext.

A la connaissance de la Société, FINANCIERE SERMA ne détient, seule ou de concert, aucune autre action ou droit d'acquérir des actions de la Société en dehors des 1 114 397 actions détenues par Groupe Serma, laquelle est détenue à 100% par FINANCIERE SERMA à la suite de l'acquisition ci-dessus.

2.2. Recomposition du conseil de surveillance et du directoire

A l'issue du transfert du Bloc de Contrôle à FINANCIERE SERMA, les compositions du Conseil de Surveillance et du Directoire de SERMA TECHNOLOGIES ont été établis afin de refléter la nouvelle structure de son actionnariat. Ainsi, la composition des organes sociaux de SERMA TECHNOLOGIES est la suivante :

- Conseil de Surveillance :
 - M. René CORBEFIN : Président
 - M. Jean CIZEAU : Membre
 - M. Gérard DELPUTTE : Membre

M. Michel ORTONNE : Membre

- Directoire :

M. Philippe BERLIE : Président

M. Marc DUS : Membre

M. Bernard OLLIVIER : Membre

2.3. Orientations stratégiques récentes – restructuration financière envisagée

Néant

2.4. Faits exceptionnels et litiges

Il n'existe pas de procédure gouvernementale, judiciaire ou d'arbitrage, y compris toute procédure dont la société a connaissance, qui est en suspens ou dont elle est menacée, susceptible d'avoir ou ayant eu au cours des 12 derniers mois des effets significatifs sur la situation financière ou la rentabilité de la société et/ou du groupe.

2.5. Rapport d'activité du 1^{er} semestre 2011

1- SERMA TECHNOLOGIES

A fin Juin 2011, la Société enregistre un chiffre d'affaires de 12 880 K€, en légère avance sur l'objectif budgétaire 2011 et en croissance de 16,6 % sur celui du premier semestre 2010. (la croissance vs 2010 est à mettre en regard d'une activité particulièrement faible au premier trimestre 2010, ce dont il avait été tenu compte dans le budget 2011).

Le premier semestre 2011 a en effet enregistré, dans la continuité du second semestre 2010, une progression sensible de la demande avec un Carnet de Commandes en croissance de près de 18 % sur celui des 6 premiers mois de 2010. Ces bonnes tendances concernent toutes les activités de prestations de services, et plus particulièrement les expertises physiques de Pessac et Grenoble (+ 30 % / 2010) et électriques de Pessac et Fontenay aux Roses (+ 41% / 2010).

L'analyse sectorielle du chiffre d'affaires montre que les secteurs du Spatial (+ 50 %), de l'Automobile (+ 47 %), de l'Aéronautique (+ 42 %) et du Transport (+ 32 %) ont été les plus dynamiques.

Les résultats sociaux définitifs de la Société à fin Juin 2011 font apparaître un résultat d'exploitation (hors CIR) de 1 718 K€ (soit une marge opérationnelle de 13,3 %), en croissance de 147 % sur 2010 (soit + 1 024 K€).

Compte tenu des dividendes versés par les filiales SERMA INGENIERIE et ID MOS, le résultat net après impôt s'élève à 2 280 K€ (soit 17,7 % du C.A.), en progression de 43 % sur celui du premier semestre 2010, soit + 689 K€.

2- GROUPE

Au plan du Groupe, le chiffre d'affaires consolidé des 6 premiers mois de l'année 2011 est de 30 834 K€, en ligne avec l'objectif budgétaire semestriel (+ 0,8 %) et surtout en progression de 19,3 % sur 2010, à périmètre constant.

Au niveau des filiales, SERMA INGENIERIE affiche un chiffre d'affaires de 12 402 K€, en retrait de 2 % sur l'objectif semestriel et en croissance de 6,5 % sur celui de 2010. Le REX de 659 K€ est en retard de 278 K€ sur l'objectif. 2011 (- 30 %) et en recul de 229 K€ sur celui de 2010.

ID-MOS enregistre un chiffre d'affaires semestriel de 3 809 K€, conforme à l'objectif 2011 et en progression de 38 % sur celui de 2010. Le REX atteint 396 K€ (+ 51 % / 2010), en avance de 132 K€ sur son budget.

Enfin, la filiale allemande SERMA gmbh enregistre avec un C.A. de 5 574 K€, conforme aux prévisions. Ce niveau d'activité est en progression de 32 % sur 2010. Le REX de 305 K€ traduit un niveau de rentabilité qui doit encore progresser pour se rapprocher des standards du Groupe.

Les comptes consolidés du Groupe au 30 Juin 2011 présentent (après intégration d'un CIR de 1 011 K€) un résultat d'exploitation de 3 742 K€, soit une marge opérationnelle de 12,1 %. Ce résultat est en croissance de 18,6 % (+ 587 K€) sur celui du premier semestre 2010.

Le Résultat net après impôt (part du Groupe) est de 2 597 K€ à fin Juin 2011, soit 8,4 % du chiffre d'affaires, en croissance de 18,6 % sur celui de 2010.

3- PERSPECTIVES A FIN 2011

L'actualisation des tendances (Visée) à fin 2011 pour chaque société du Groupe a été réalisée en Juin 2011.

Cet atterrissage de fin d'année intègre un léger ralentissement attendu (par rapport au Budget) de l'activité au second semestre, déjà perceptible en Juin et Juillet 2011.

Ces anticipations conduisent à un chiffre d'affaires consolidé attendu conforme à l'objectif budgétaire, soit 64,8 M€, en croissance de 17,3 % sur 2010 (périmètre constant).

Après intégration du CIR estimé pour 2011 à 2 M€, le REX 2011 consolidé serait de l'ordre de 8,4 M€, en ligne avec le Budget et en progression d'environ 10,5 % sur celui de 2010. La marge opérationnelle atteindrait ainsi 13 %.

En conclusion provisoire, on peut avancer que l'exercice 2011 devrait se traduire par un bon niveau d'activité et de rentabilité pour l'ensemble du Groupe, conforme aux attentes, en dépit d'un ralentissement attendu au 2ème semestre.

Philippe BERLIE
Président du Directoire

2.6. Etats financiers clos au 30 juin 2011

Depuis la clôture de l'exercice au 31 décembre 2010, la Société a clôturé ses comptes consolidés au titre du premier semestre 2011. Ces comptes ont fait l'objet d'un examen limité des commissaires aux comptes de la Société.

1. ETAT DE SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE

ACTIF (en K€)	Notes	30/06/2011 net	30/06/2010 net	31/12/2010 net
Ecarts d'acquisition	3-1	4 449	3 808	4 092
Immobilisations incorporelles	3-2	1 226	1 477	1 175
Immobilisations corporelles	3-3	4 625	3 578	4 684
Immobilisations financières	3-4	197	207	204
Titres mis en équivalence	3-5			
Actif immobilisé	3-6	10 498	9 070	10 155
Stocks et en-cours	3-7	2 929	2 782	2 591
Clients et comptes rattachés	3-8	14 874	14 184	14 699
Autres créances et comptes de régularisation	3-9	5 805	3 872	5 116
Impôt différé actif	3-10	79	13	127
Valeurs mobilières de placement	3-11	5 276	3 025	3 742
Disponibilités	3-11	1 370	843	3 606
Actif circulant		30 333	24 719	29 882
Actifs détenus en vue d'être cédés	3-12			
TOTAL ACTIF		40 831	33 789	40 036

PASSIF (en K€)	Notes	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Capital		2 301	2 301	2 301
Primes		4 389	4 389	4 389
Réserves et résultat consolidées		11 929	7 956	11 055
Autres		-5		
Capitaux propres (Part du groupe)	3-13	18 615	14 646	17 745
Intérêts minoritaires	3-13	65	57	71
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	3-13	18 680	14 703	17 816
Autres fonds propres	3-14	55	78	78
Pour risques et charges	3-15	973	1 030	890
Impôt différé passif	3-10	109		
Ecart d'acquisition				
Provisions		1 082	1 030	890
Emprunts et dettes financières	3-16	4 273	4 236	4 528
Fournisseurs et comptes rattachés	3-17	4 417	3 817	4 293
Autres dettes et comptes de régularisation	3-18	12 324	9 925	12 432
Dettes		21 013	17 979	21 253
Passifs détenus en vue d'être cédés	3-12			
TOTAL PASSIF		40 831	33 789	40 036

2. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

en K€	Notes	30/06/2011 6 mois	30/06/2010 6 mois	31/12/2010 12 mois
Chiffre d'affaires	2-1	30 834	25 836	55 220
Production stockée et immobilisée	2-3	541	829	880
Autres produits	2-7	1 464	1 827	3 875
		32 839	28 492	59 974
Achats consommés	2-4	8 009	6 375	13 997
Charges externes	2-5	4 104	3 746	7 472
Impôts et taxes		665	590	1 158
Charges de personnel	2-6	15 353	13 852	27 876
Autres charges d'exploitation	2-7	2	7	49
Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations	2-8	966	767	1 812
		29 098	25 337	52 363
Résultat d'exploitation	2-2	3 742	3 155	7 611
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun	2-9			
Charges et produits financiers	2-10	-101	20	-46
Résultat courant avant impôt		3 641	3 174	7 565
Résultat exceptionnel	2-11	10	-204	-228
Impôts sur les résultats	2-12	-881	633	1 747
Résultat net des entreprises intégrées		2 770	2 337	5 589
Quote-part dans les résultats des entreprises MEQ	3-05			
Dotation aux amortissements des écarts d'acquisition	3-01	-167	-142	-281
Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession	2-13			
Intérêts des minoritaires		-7	-5	-18
Résultat net du groupe		2 597	2 190	5 289
Résultat par action	2-14	2,26	1,90	4,60
Résultat dilué par action	2-14	2,26	1,90	4,60

3. TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

en K€	Notes	30/06/2011 12 mois	30/06/2010 12 mois	31/12/2010 12 mois
OPERATIONS D'EXPLOITATION				
Résultat net consolidé		2 603	2 195	5 308
Incidence des sociétés en équivalence				
Dotations, pertes de valeur s/immobilisations		866	829	1 677
Dotations et Reprises des provisions		83	-36	-176
Plus et moins values de cession		4		
Impôts différés		157	223	108
Subventions virées au résultat		-79		-25
Autres				
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		3 634	3 211	6 892
Variation nette exploitation		-1 254	-1 215	588
Var° de stock		-338	-824	-632
Var° des Créances d'exploit°		-87	-785	-1 285
Var° des Dettes d'exploit°		-829	394	2 505
Variation nette hors exploitation		-465	1 154	318
Var°des créances hors exploitation		-776	1 185	424
Var°des dettes hors exploitation		311	-31	-106
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT		-1 719	-61	906
Flux net de trésorerie généré par l'activité		1 915	3 150	7 798
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT				
Décaisst / acquisition immos incorporelles		-147	-190	-27
Décaisst / acquisition immos corporelles		-547	-451	-2 122
Encaisst / cession d'immos corp et incorp		12		
Subventions d'investissement encaissés				
Décaisst / acquisition immos financières		-21	-38	-40
Encaisst / cession immos financières		27	88	93
Variation BFR sur immobilisations		246	-1	464
Trésor.nette /acquisitions & cessions de filiales			-1 070	-1 475
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-430	-1 662	-3 107
OPERATIONS DE FINANCEMENT				
Augmentation de capital ou apports				
Dividendes versés aux actionnaires de la mère		-1 726	-2 531	-2 531
Dividendes versés aux minoritaires		-8	-11	-11
Variation des autres fonds propres		-22	-66	-66
Encaissements provenant d'emprunts		355	1 205	2 156
Remboursement d'emprunts		-563	-616	-1 225
Variation du compte courant dividendes à payer		-143	1 103	1 111
Variation des frais financiers				
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		-2 107	-916	-566
VARIATION DE TRESORERIE		-622	572	4 125
TRESORERIE A L'OUVERTURE		7 255	3 130	3 130
Incidences des variations de taux de change				
TRESORERIE A LA CLOTURE		6 633	3 702	7 255
VARIATION DE TRESORERIE		-622	572	4 125

4. **TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

en K€	Notes	Capital social 3-13	Primes d'émission	Réserves et résultat consolidées 3-13	Autres 3-13	Capitaux propres (Groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres totaux
Capitaux propres clôture n-2		2 301	4 389	8 297		14 987	82	15 069
Changement de méthodes comptables								
Capitaux propres clôture n-2 corrigée		2 301	4 389	8 297		14 987	82	15 069
Opérations sur capital								
Paielements fondés sur des actions								
Opérations sur titres auto-détenus								
Ecart de conversion								
Dividendes				-2 530		-2 530	-11	-2 541
Résultat 1er semestre				2 190		2 190	5	2 195
Résultat 2ème Semestre				3 099		3 099	13	3 112
Variation de périmètre		-	-	-			-20	-20
Autres								
Capitaux propres clôture n-1		2 301	4 389	11 056		17 746	69	17 815
Changement de méthodes comptables								
Capitaux propres clôture n-1 corrigée		2 301	4 389	11 056		17 746	69	17 815
Opérations sur capital								
Paielements fondés sur des actions								
Opérations sur titres auto-détenus								
Ecart de conversion								
Dividendes				-1 726		-1 726	-7	-1 733
Résultat 1er semestre				2 596		2 596	7	2 603
Résultat enregistré directement en capitaux propres								
Variation de périmètre		-		3	-3		-4	-4
Autres		0	0	0	-2	-1	0	-1
Capitaux propres clôture n		2 301	4 389	11 929	-5	18 615	65	18 680

5. **NOTES ANNEXES**

1. **FAITS MARQUANTS**

1.1. Faits caractéristiques de l'exercice

Sur la période, le principal fait marquant porte sur la constatation d'un complément de prix de prix à verser aux anciens associés de SERMA GMBH.

1.2. Événements postérieurs à la clôture

Il n'existe aucun événement significatif postérieur à la clôture.

2. **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

2.1. Principes comptables

Les états financiers intermédiaires résumés, portant sur la période de 6 mois close au 30 juin 2011 du groupe Serma Technologies, ont été préparés conformément à la recommandation de la CNC n° 99.R.01 du 18 mars 1999 sur les comptes intermédiaires.

S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le règlement CRC 99-02 pour l'établissement des états financiers annuels et doivent donc être lus en relation avec les états financiers consolidés du groupe établis conformément au référentiel CRC n° 99-02 homologué par arrêté du 22 juin 1999 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2010.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2010.

2.2. Changements dans le périmètre de consolidation

Sur la période les changements dans le périmètre de consolidation ont été :

- Idmos, acquisition complémentaire de 0,17% des titres, générant un écart d'acquisition de 5 K€. Le pourcentage d'intérêt du groupe sur cette société est de 97,66% au 30 juin 2011.
- Serma GMBH, complément de prix à verser de 500 k€. L'écart d'acquisition dégagé sur cette opération s'élève à 500 k€. Ce montant a été intégralement payé après le 30 juin 2011.

Les comptes retenus pour la consolidation sont les comptes des sociétés consolidés arrêtés au 30 Juin 2011.

3. Informations relatives au compte de résultat

3.1. Analyse sectorielle du chiffre d'affaires

3.1.1. Ventilation par secteur d'activité

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2011 6 mois	30/06/2010 6 mois	31/12/2010 12 mois
Serma Technologies	11 959	10 541	22 574
Serma Ingenierie	9 491	8 295	16 610
Idmos	3 809	2 761	6 616
Serma GMBH	5 574	4 238	9 419
Serma International	1	1	1
Autres	0	0	0
Total	30 834	25 836	55 220

3.2. Analyse sectorielle de la performance du groupe

3.2.1. Résultat d'exploitation

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2011 6 mois	30/06/2010 6 mois	31/12/2010 12 mois
Serma Technologies	1 808	1 034	3 020
Serma Ingenierie	1 217	1 578	3 030
Idmos	396	262	998
Serma GMBH	305	258	526
Serma International	16	23	37
Autres	0	0	
Total	3 742	3 155	7 611

3.3. Production stockée et immobilisée

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Production stockée	431	784	694
Production Immobilisée	109	44	185
Produits versés sur opération à LT			
Total	541	829	880

3.4. Achats consommés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Achats matières 1ères & autres appro.	1 535	1 243	2 644
Variation stocks matières 1ères & aut. ap	-70	-11	114
Achats de marchandises	238	186	497
Variation stocks de marchandises	63	-29	-112
Achats de sous-traitance	6 242	4 985	10 854
Total	8 009	6 375	13 997

3.5. Charges externes

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Achats non stockés, Matériel et Fournitu	368	348	666
Autres services extérieurs	1 219	1 305	2 748
Autres charges externes	2 517	2 093	4 057
Total	4 104	3 746	7 472

3.6. Charges de personnel

3.6.1. Ventilation des charges de personnel

Ventilation des charges de personnel (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Rémunération du personnel	10 385	9 442	18 708
Charges sociales	4 620	4 261	8 315
Participation	348	149	853
Total	15 353	13 852	27 876

3.6.2. Analyse des effectifs

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Cadres	331	287	325
Techniciens	107	96	99
Employés opérateurs et ouvriers qualifiés	66	41	56
Total	504	424	480

3.7. Autres produits et charges d'exploitation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Subvention d'exploitation	1 291	1 450	2 930
Autres produits de gestion	61	6	42
Cessions des immobilisations			
Reprise provisions risques & charges	47	213	328
Reprise dépréciation sur Stocks	2	15	196
Reprise dépréciation sur créances			62
Transfert de charges	64	143	316
Autres			
Total autres produits	1 464	1 827	3 875
Risques et charges			
Pertes sur créances			
VNC des immobilisations			
Autres	2	7	49
Total autres Charges	2	7	49
Total	1 462	1 821	3 826

Le poste subvention d'exploitation enregistre 1 011 k€ de crédit impôt recherche contre 1 169 K€ au 30 juin 2010 et 2 349 K€ au 31 décembre 2010

3.8. Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Immobilisations incorporelles	80	144	267
Immobilisations corporelles	619	544	1 130
Autres			
Total dotations aux amortissements	699	688	1 397
Provisions Risques et charges	130		154
Dépréciation stocks	37	5	5
Dépréciation créances	100	74	256
Autres	0	0	0
Total	966	767	1 812

3.9. Quote-part de résultat sur opérations faites en commun

Sur les trois périodes le groupe n'enregistre aucune quote-part de résultat sur opérations faites en commun.

3.10. Produits et charges financières

3.10.1. Analyse du Coût de l'endettement financier net

Analyse du coût de l'endettement financier net (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie			
Gains ou pertes sur cession de VMP de tre	0	9	17
Autres gains et pertes	39	13	39
Produits de trésorerie et d'équivalents de	39	23	56
Coût de l'endettement financier brut			
Charges d'intérêt sur financement	-73	-75	-153
Autres gains et pertes s/endettement	-6	-4	
Coût de l'endettement financier brut	-79	-78	-153
Coût de l'endettement financier net	-40	-55	-98

3.10.2. Analyse des Autres produits et charges financiers

Analyse (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Produits financiers			
Dividendes	0	0	0
Profit s/cession titres non consolidés			
Ecart de conversion	52	136	203
Reprise sur provision et dépréciation			2
Transfert de charges financières			
Autres produits financiers	0	1	-5
Charges financières			
Perte s/cession titres non consolidés			
Ecart de conversion	-113	-61	-150
Dépréciation de titres non consolidés		-1	
Autres charges financières			
Autres produits et charges financiers	-61	75	51

3.10.3. Analyse des Produits et charges financières

Analyse (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Coût de l'endettement financier net	-40	-55	-98
Autres produits et charges financiers	-61	75	51
Charges et produits financiers	-101	20	-46

3.11. Résultat exceptionnel

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Produits Exceptionnels			
Sur opération de gestion			0
Sur ex. antérieurs			
Produits cession d'éléments d'actifs	6		
Subventions virées au résultat			
Autres produits exceptionnels	86	14	26
Reprises de provision			
Transferts de charges exceptionnelles			
Correction d'erreur			
Produits Exceptionnels	91	14	26
Charges Exceptionnelles			
sur opération de gestion	65	110	243
Charges sur exercices antérieurs			
VNC des éléments d'actifs cédés	9		
Autres charges exceptionnelles	6	7	12
Dotations aux provisions		100	
Charges exceptionnelles	81	217	254
Résultat exceptionnel	10	-204	-228

3.12. Impôts sur les résultats

3.12.1. Ventilation de l'Impôt sur les résultats

Ventilation de de l'impôt sur les résultats (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Résultat net consolidé	2 603	2 195	5 308
Impôt exigible	723	411	1 622
Crédit d'impôt			
Impôts différés	157	223	126
Autres			
Total charge d'impôts	881	633	1 747
Taux effectif	25,3%	22,4%	24,8%

3.12.2. Analyse du taux effectif d'imposition

Analyse du taux effectif d'imposition (en K€)	30/06/2011	%	30/06/2010	%	31/12/2010	%
Impôt théorique	1 161	33,0	943	33,0	2 351	33,0
Effet des taux d'imposition à l'étranger						
Effet des taux d'imposition réduits						
Différences permanentes	102	3,0	80	3,0	179	3,0
Résultats déficitaires non soumis à l'impôt						
Décalages temporaires et déficits non activés						
Reprises impôt actif antérieurs						
Crédit d'impôt	-337	-10,0	-390	-14,0	-783	-11,0
Incidences I. exigible périodes antérieures	-46	-1,0				
Autres						
Total charge d'impôts	880	25,0	633	22,0	1 747	25,0

3.12.3. Analyse de l'Impôt sur les résultats par nature de résultat

Analyse de l'impôt sur les résultats (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Impôt sur Résultat courant	877	701	1 824
Impôt sur Résultat exceptionnel	4	-68	-77
Impôt sur Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession			
Total charge d'impôts	881	633	1 747

3.13. Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession

Au titre de cette période et des périodes précédentes, il n'existe pas d'activités arrêtées ou en cours de cession.

3.14. Résultat par action

(en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Résultat net part du groupe	2 597	2 190	5 289
Résultat par action avant dilution			
Résultat par action (en euros)	2,26	1,90	4,60
Nombre moyen d'actions	1 150 536	1 150 536	1 150 536
Résultat par action après dilution			
Résultat par action (en euros)	2,26	1,90	4,60
Nombre moyen d'actions	1 150 536	1 150 536	1 150 536

4. Informations relatives au compte de bilan

4.1. Ecart d'acquisition

4.1.1. Analyse des écarts d'acquisition par activité

Analyse par activité (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Serma Ingenierie	1 530	728	802	884	842
IDMOS	699	257	442	475	456
Serma GMBH	3 436	231	3 205	2 449	2 794
Autres	0	0	0	0	0
Total	5 665	1 216	4 449	3 808	4 092

4.1.2. Analyse variation des écarts d'acquisition

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
A l'ouverture de l'exercice	5 159	1 067	4 092	2 882	2 882
Acquisition	506		506	1 050	1 455
Cession					
Effets variation de périmètre					
Amortissement		149	-149	-124	-245
Dotation Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
A la clôture de l'exercice	5 665	1 216	4 449	3 808	4 092

4.2. Immobilisations incorporelles

4.2.1. Analyse des immobilisations incorporelles par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Frais d'établissement					
Frais de développement	709	709		29	
Concessions, brevets, licences	1 732	1 481	252	316	272
Droit au bail	251	251			
Fonds de commerce	1 341	595	746	782	764
Autres immobilisations incorporelles	14	14		350	139
Immobilisations incorp. en cours	229		229		
Avances et acomptes s/ immo incorp.					
Total	4 277	3 051	1 226	1 477	1 175

4.2.2. Analyse de la valeur des fonds de commerce

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Fusion IC Europe	248	248	248
Rachat partiel IBM	119	119	119
Rachat ROOD Technology	5	5	5
Rachat Ingenierie et tests Electriques "LCIE"	48	48	48
Sereso	316	351	334
IDMOS	10	11	10
Autres	0	0	0
Total	746	782	764

4.2.3. Autres immobilisations incorporelles et acomptes/avances sur immobilisations incorporelles

Ce poste enregistre pour les trois périodes des couts sur banc de tests.

4.2.4. Analyse de la variation des immobilisations incorporelles

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
A l'ouverture de l'exercice	4 130	2 956	1 174	1 446	1 446
Acquisition	147		147	190	26
Cession					-106
Effets variation de périmètre					
Amortissement		95	-95	-159	-191
Dotation Pertes de valeurs					
Reprises Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
A la clôture de l'exercice	4 277	3 051	1 226	1 477	1 175

4.3. Immobilisations corporelles

4.3.1. Analyse des immobilisations corporelles par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Terrains					
Constructions	108	93	15	21	14
Installations tech, mat et outillages ind.	9 992	6 257	3 735	2 465	3 549
Autres immobilisations corporelles	3 600	2 725	876	882	961
Immeubles de placement					
Immobilisations corporelles en cours				208	160
Avances et acomptes s/ immo corp.				2	
Total	13 700	9 075	4 625	3 578	4 684

4.3.2. Analyse de la variation des immobilisations corporelles

Analyse variation (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
A l'ouverture de l'exercice	13 336	8 652	4 684	3 634	3 634
Acquisition	579	621	-42	489	2 184
Cession	-215	-198	-17		
Effets variation de périmètre					
Amortissement				-545	-1 134
Dotations Pertes de valeurs					
Reprises Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0	0	0	0	0
A la clôture de l'exercice	13 700	9 075	4 625	3 578	4 684

4.3.3. Analyse biens pris en contrat location financement

Analyse du poste (en K€)	Brut	Amort./ dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Immobilisations incorporelles	251	251			
Terrains					
Constructions					
Installations tech, mat et outillages ind.	759	626	133	167	149
Autres immobilisations corporelles	784	614	170	240	204
Total	1 794	1 491	303	406	353

4.4. Immobilisations financières

4.4.1. Analyse des immobilisations financières par poste

Analyse du poste (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
Titres de participations					
Créances ratt. à des participations non co					
Autres titres immobilisés	0		0	4	0
Prêts	0		0	3	2
Autres immobilisations financières	197		197	201	202
Total	197		197	207	204

Le poste Autres immobilisations financières enregistre des dépôts et cautionnements versés

4.4.2. Analyse de la variation des immobilisations financières

Analyse variation (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
			Net	Net	Net
A l'ouverture de l'exercice	204		204	258	258
Acquisition	21		21	1	40
Cession	-28		-28	-52	-94
Effets variation de périmètre					
Amortissement					
Pertes de valeurs					
Ecart de conversion					
Autres	0		0	0	0
A la clôture de l'exercice	197		197	207	204

4.4.3. Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	Brut	Dépréciation	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
			Net	Net	Net
Moins de 12 mois					
1 à 5 ans					
Plus de 5 ans	197		197	207	204
Non destiné à la vente					
Autre					
Total	197		197	207	204

4.5. Titres mis en équivalence

Le groupe ne détient aucun titre sur lequel le groupe exerce une influence notable.

4.6. Analyse sectorielle des actifs immobilisés

4.6.1. Analyse par activité des actifs immobilisés

Ventilation par secteur d'activité (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
	Net	Net	Net
Serma Technologies	4 036	3 214	4 042
Serma Ingenierie	2 448	2 584	2 495
Idmos	704	694	690
Serma GMBH	3 282	2 562	2 899
Serma International	28	16	29
Autres activités	0	0	0
Total Net	10 498	9 070	10 155

4.6.2. Ventilation par secteur géographique

Ventilation par secteur géographique (en K€)	30/06/2011 Net	30/06/2010 Net	31/12/2010 Net
France	7 188	6 492	7 227
Europe en Zone Euro	3 282	2 562	2 899
Europe hors Zone Euro hors Zone Euro	28	16	29
Opérations inter secteurs			
Autres secteur géographique	0	0	0
Total Net	10 498	9 070	10 155

4.7. Stocks et en-cours

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Matières premières	176	231	107
Encours	3 161	2 820	2 730
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises	76	56	139
Total Brut	3 414	3 107	2 976
Dépréciations	-484	-324	-384
Total Net	2 929	2 782	2 591

*dont stock dont le Groupe s'attend à
recouvrer au-delà de 12 mois
dont stocks nantis*

4.8. Clients et comptes rattachés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Avances et acomptes versés	27	20	12
Clients et comptes rattachés	15 063	14 391	14 870
Dépréciations	-216	-228	-182
Total Net	14 874	14 184	14 699
 <i>Dont créances à plus de 12 mois</i>	 238	 272	 250

4.9. Autres créances et comptes de régularisation

4.9.1. Analyse des Autres créances et comptes de régularisation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Créances sociales	19	20	29
Créances fiscales	2 319	1 948	2 499
Charges payés d'avance d'activité	500	442	399
Comptes courants débiteurs	2 571	1 286	1 859
Créances Impôt société			
Créances sur cession d'immos			
Débiteurs divers	431	213	367
Charges payés d'avance hors activité			
Capital souscrit appelé non versé			
Instruments dérivés actif			
Charges à répartir et			
Prime de remboursement obligations			
Ecart de conversion actif			
Total Brut	5 841	3 908	5 152
Dépréciations	-36	-36	-36
Total Net	5 805	3 872	5 116

4.9.2. Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Moins de 12 mois	5 805	3 892	5 127
1 à 5 ans			
Plus de 5 ans			
Total Net	5 805	3 872	5 116

4.10. Impôts différés

4.10.1. Analyse de l'impôt différé par catégorie

Analyse par catégorie (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Différence liées aux règles fiscales	173	144	301
Retraitement des comptes sociaux	-203	-131	-174
Annulation des écritures fiscales			
Elimination internes			
Autres Opération de consolidation			
Ecart d'évaluation			
Déficits et crédits d'impôts			
Autres	0		
Total Net	-30	13	127
<i>Dont impôt différé actif net</i>	<i>79</i>	<i>13</i>	<i>127</i>
<i>Dont impôt différé passif net</i>	<i>-109</i>		

4.10.2. Analyse de la variation des impôts différés

Analyse variation (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
En début de période	127	235	235
Résultat	-157	-222	-178
Enregistré en capitaux propres			
Ecart d'acquisition			70
Autre	0		
Total	-30	13	127

4.11. Valeurs mobilières de placement et disponibilités

4.11.1. Analyse des Valeurs mobilières de placement et des disponibilités

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Sicav OPCVM	5 276	3 025	3 742
Actions propres			
Dépréciation			
Total des valeurs mobilières	5 276 (1)	3 025 (1)	3 742 (1)
Liquidités détenues en banque et caisse			
Comptes à terme			
Autres	1 370	843	3 606
Disponibilités	1 370	843	3 606
<i>(1) dont valeur marché</i>	<i>5 279</i>	<i>3 029</i>	<i>3 742</i>

4.11.2. Analyse de la trésorerie groupe et des équivalents de trésorerie

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Valeurs mobilières de placement	5 276	3 025	3 742
Disponibilités	1 370	843	3 606
Total Actif	6 646	3 868	7 348
Découverts bancaires "ponctuels"	-14	-166	-93
Trésorerie et équivalent de trésorerie	6 633	3 702	7 255

4.12. Actifs et Passifs détenus en vue de la vente

Au titre de cette période et des périodes précédentes, il n'existe pas d'activités arrêtées ou en cours de cession

4.13. Capitaux propres de l'ensemble consolidé

4.13.1. Analyse du capital

Les soldes pour chacune des périodes de 2 301 k€ comprend 1 150 536 actions ordinaires d'une valeur nominale de 2 € entièrement libérées, émises et en circulation.

4.13.2. Analyse des réserves non distribuées

Analyse des réserves non distribuées (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Réserves légales	230	230	230
Réserves statutaires et réglementaires			
Réserves disponibles			
Réserves consolidées	7 535	5 049	5 049
Titres auto-détenus			
Report à nouveau	1 568	487	487
Acompte sur dividendes			
Résultat de la période	2 597	2 189	5 289
Total	11 929	7 955	11 055

4.13.3. Analyse poste "autres" capitaux propres

Analyse "autres" capitaux propres (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Ecarts de conversion	-5		
Ecarts de réévaluation			
Autres			
Total	-5		

4.14. Autres fonds propres

4.14.1. Analyse des autres fonds propres

Analyse du poste (en K€)	31/12/2010	30/06/2010	30/06/2011
Emprunt OSEO	55	78	78
Total			

4.14.2. Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	31/12/2010	30/06/2010	30/06/2011
Moins de 12 mois	35	26	26
1 à 5 ans	20	52	52
Plus de 5 ans			
Total	55	78	78

4.15. Provision pour risques et charges

4.15.1. Analyse des provisions pour risque et charges

Analyse du poste (en K€)	31/12/2010	Dotations	Reprises Montants utilisés	Reprises Montants non	Variation de périmètre	Autres	30/06/2011
Garanties données	159	53	-5				207
Risques et charges commerciaux							
Risques et charges sociaux							
Risques fiscaux							
Indemnités de fin carrières							
Autres avantages postérieurs à l'emploi	369	30	-19				380
Autres risques et charges	362	48	-23				387
Restructuration							
Autres	0						-1
Total	890	131	-47				973
<i>Dont résultat exploitation</i>		131	-47				84
<i>Dont résultat financier</i>							
<i>Dont résultat exceptionnel</i>							
		131	-47				84

(1) montant analysé ci-dessous

4.15.2. Analyse par échéance

Analyse du poste (en K€)	Moins de 12 mois	1 à 5 ans	Plus de 5 ans	Total
Garanties données			207	207
Risques et charges commerciaux				
Risques et charges sociaux				
Risques fiscaux				
Indemnités de fin carrières				
Autres avantages postérieurs à l'emploi			380	380
Autres risques et charges			387	387
Restructuration				
Autres			-1	-1
Total au 30/06/2011			973	973
Total au 31/12/2010			890	890

4.16. Emprunts et dettes financières

4.16.1. Analyse des Emprunts et dettes financières

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Emprunts obligataires			
Emprunts auprès des établissements de crédit	4 056	3 778	4 198
Dettes participations des salariés			
Dettes sur location financement	172	260	205
Dettes financières diverses	26	26	26
Découverts bancaires	14	166	93
Intérêts courus non échus	5	6	6
Autres			
Total Net	4 273	4 236	4 528

4.16.2. Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	Moins de 12 mois	1 à 5 ans	Plus de 5 ans	Total
Emprunts obligataires				
Emprunts auprès des établissements de crédit	1 162	2 899		4 061
Dettes participations des salariés				
Dettes sur location financement	94	78		172
Dettes financières diverses	26			26
Découverts bancaires	14			14
Autres				
Total au 30/06/2011	1 296	2 977		4 273
Total au 30/06/2010	1 501	2 735		4 236

4.16.3. Analyse de la variation

Analyse des variations (en K€)	31/12/2010	Ressources	Emplois	Variation périmètre	Autres	Total
Emprunts obligataires						
Emprunts auprès des établissements de crédit	4 198	354	-497		0	4 056
Dettes participations des salariés						
Dettes sur location financement	205	31	-64		0	172
Dettes financières diverses	26					26
Découverts bancaires	93		-80		0	14
Intérêts courus non échus	6		-1		0	5
Autres						
Total au 30/06/2011	4 528	385	-642		1	4 273
Total au 30/06/2010	4 035	1 247	-1 046			4 236

4.16.4. Analyse par risque

Analyse par échéance (en K€)	Taux variable	Taux fixe	Total	Euros	Autres devises	Total
Emprunts obligataires						
Emprunts auprès des établissements de crédit	3 283	773	4 056	4 056	0	4 056
Dettes participations des salariés						
Dettes sur location financement		172	172	172	0	172
Dettes financières diverses		26	26	26	0	26
Découverts bancaires	14	0	14	14	0	14
Intérêts courus non échus		5	5	5	0	5
Autres						
Total au 30/06/2011	3 297	976	4 273	4 273	0	4 273
Total au 30/06/2010		4 236	4 236		4 236	4 236

4.17. Fournisseurs et comptes rattachés

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Avances et acomptes reçus	126	614	49
Fournisseurs et comptes rattachés	4 291	3 203	4 244
Total Net	4 417	3 817	4 293
<i>dont échéances au-delà de 12 mois</i>			

4.18. Autres dettes et comptes de régularisation

4.18.1. Analyse des Autres dettes et comptes de régularisation

Analyse du poste (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Dettes sociales	4 920	4 310	4 715
Dettes fiscales	3 020	2 890	3 598
Produits payés d'avance d'activité	1 125	1 347	1 706
Fournisseurs d'immobilisations	763	18	7
Comptes courants créditeurs	969	1 104	1 111
Dettes Impôt sur les sociétés	179		
Dettes diverses	792	109	660
Produits payés d'avance hors activité	556	147	635
Ecart de conversion passif			
Total net	12 324	9 925	12 432

4.18.2. Analyse par échéance

Analyse par échéance (en K€)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Moins de 12 mois	11 964	9 778	12 072
1 à 5 ans	360	147	360
Plus de 5 ans	0	0	0
Total	12 324	9 925	12 432

5. Autres Informations

5.1. Principaux engagements hors bilan et opérations non inscrites au bilan

5.1.1. Engagements hors bilan donnés

Engagements hors-bilan donnés (en K€ - montants non actualisés)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Actifs Hypothéqués			
Actifs Nantis	936	1 318	1 129
Cautions, avals et garanties	1 114	288	1 260
Effets escomptés non échus			
Intérêts courus non échus	287	157	151
Autres			
Engagements hors-bilan donnés	2 337	1 763	2 540

5.1.2. Engagements hors bilan reçus

Engagements hors-bilan reçus (en K€ - montants non actualisés)	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Cautions, avals et garanties	823	970	897
Emprunts non utilisés	245	356	479
Subventions			
Abandons de créances-retour fortune			
Autres			
Engagements hors-bilan donnés	1 068	1 326	1 376

5.2. Politique du groupe en matière de risques de taux et devises

Le groupe opérant principalement dans la zone "€uro" n'est exposé que marginalement aux risques de change.

5.3. Autres informations

5.3.1. Opérations avec les parties liées

Au premier semestre 2011, il n'y a pas eu de variation significative dans la nature des transactions avec les parties liées par rapport au 31 décembre 2010 (voir Note 5.9, de l'annexe aux comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2010).

6. RAPPORT D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES SUR L'EXAMEN LIMITE DES COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2011

A la suite de la demande qui nous a été faite et en notre qualité de commissaires aux comptes de la société SERMA TECHNOLOGIES, nous avons effectué un examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de SERMA TECHNOLOGIES relatifs à la période du 1^{er} janvier 2011 au 30 juin 2011 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces comptes semestriels résumés ont été établis sous la responsabilité du Directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes semestriels consolidés résumés de SERMA TECHNOLOGIES, et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cette période

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 1.1 de l'annexe qui précise que les états financiers intermédiaires résumés ont été établis conformément à la recommandation de la CNC n° 99.R.01 du 18 mars 1999 sur les comptes intermédiaires.

Fait à Mérignac et à Bordeaux
Le 9 septembre 2011


Florence RANOUX


Jean Michel ROUBINET

3. PRESENTATION SUCCINTE DES STATUTS

3.1. Dénomination sociale (article 3 des statuts)

SERMA TECHNOLOGIES

3.2. Registre du Commerce et des sociétés

SERMA TECHNOLOGIES est immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Bordeaux sous le numéro B 380 712 828.

3.3. Siège social (article 4 des statuts)

1, avenue Gustave Eiffel – 33 600 PESSAC

3.4. Forme juridique (article 1 des statuts)

Société anonyme à directoire et conseil de surveillance

3.5. Durée - Exercice social (articles 5 et 38 des statuts)

La durée de la Société est fixée à quatre vingt dix neuf (99) années à compter de son immatriculation au Registre du Commerce et des Sociétés, sauf dans les cas de dissolution anticipée ou prorogation prévus par les présents statuts.

Chaque exercice social a une durée d'une année, qui commence le 1^{er} janvier et finit le 31 décembre.

3.6. Objet social (article 2 des statuts)

La Société a pour objet, directement ou indirectement, tant en France qu'à l'étranger, sous quelque forme que ce soit :

- le concours, le conseil, l'aide, l'assistance et la prestation de services sous toutes leurs formes dans les domaines relatifs à l'électronique et les hautes technologies,
- la microanalyse et l'expertise de composants électroniques et de matériaux,
- la recherche, l'étude, la réalisation de tous projets et plans relatifs au développement, à l'organisation et à l'exploitation des moyens des entreprises dans les domaines de l'électronique et des hautes technologies,
- l'étude, la recherche, le dépôt, la cession et l'exploitation sous toutes ses formes de tous brevets, licences, modèles, dessins et marques relatifs à l'activité de l'entreprise,
- et plus généralement, toutes opérations dans les affaires de même nature, notamment par voie d'apports, de création de sociétés nouvelles, de souscription ou d'achat de titres ou de droits sociaux, de fusion, d'alliance ou d'association ainsi que tous autres opérations industrielles, commerciales ou financières, mobilières ou immobilières, pouvant se rattacher à l'objet social et susceptibles d'en faciliter le développement et l'extension

4. COMPOSITION DES ORGANES DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

4.1. Composition du Conseil de surveillance

Nom et prénom ou dénomination sociale	Date de la première nomination	Date du dernier renouvellement de mandat	Date d'échéance du mandat en cours	Fonctions principales exercées au sein de la Société	Fonctions principales exercées en dehors de la Société	Nombre d'actions détenues dans SERMA TECHNOLOGIES
CORBEFIN	08/07/2011	/	AGOA tenue en 2014	Président et membre du Conseil		/
Michel ORTONNE	30/09/2009	/	AGOA tenue en 2014	Vice-Président et membre du Conseil		/
Jean CIZEAU	05/09/2000	04/05/2007	AGOA tenue en 2013	Membre du Conseil		/
Gérard DELPUTTE	29/06/2004	11/05/2010	AGOA tenue en 2016	Membre du Conseil		/

Aucune évolution de la composition du Conseil de surveillance n'est envisagée à l'issue de la réalisation de l'offre publique.

4.2. Composition du directoire

Aucune évolution de la composition du Directoire n'est envisagée à l'issue de la réalisation de l'offre publique.

Nom et prénom ou dénomination sociale	Date de la première nomination	Date du dernier renouvellement de mandat	Date d'échéance du mandat en cours	Fonctions principales exercées au sein de la Société	Fonctions principales exercées en dehors de la Société	Nombre d'actions détenues dans SERMA TECHNOLOGIES
Philippe BERLIE	08/06/2007	28/04/2011 renouvellement de son mandat de Président du Directoire pour la durée restant à courir de son mandat de membre du Directoire	AGOA tenue en 2013	Président et membre du Directoire		/
Bernard OLLIVIER	13/11/2003	28/04/2011	AGOA tenue en 2017	Membre du Directoire	Directeur Administratif et Financier	/
Marc DUS	08/06/2007	/	AGOA tenue en 2013	Membre du Directoire		/

5. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU DOCUMENT

« J'atteste, après avoir pris toute mesure raisonnable à cet effet, que le présent document qui a été déposé le 22/09/2011 auprès de l'Autorité des marchés financiers, qui incorpore par référence le Rapport Financier Annuel de l'exercice clos au 31/12/2010, et qui sera diffusé le 26/09/2011, soit au plus tard la veille du jour de l'ouverture de l'offre publique d'achat simplifiée, comporte l'ensemble des informations requises par l'article 231-28 du Règlement général de l'AMF et par l'instruction n°2006-07 du 25 juillet 2006, dans le cadre de l'offre publique d'achat simplifiée initiée par FINANCIERE SERMA et visant les actions SERMA TECHNOLOGIES.

Ces informations sont, à ma connaissance, conformes à la réalité et ne comportent pas d'omission de nature à en altérer la portée. »

Paris, 23 septembre 2011

Pour SERMA TECHNOLOGIES

Philippe BERLIE

Président du Directoire de la Société SERMA TECHNOLOGIES